D. Lequel est-ce des trois qui nous aime davantage ?

B. Ils nous aiment tous trois également, continuellement, de toute éternité, et nous avons obligation de les

aimer, servir et adorer avec une même affection.

D. Lequel est-ce des trois qui est partout?

R. Ils sont tous trois partout; ils volent, ils entendent et connaissent tout ce que nous faisons, disons et pensons. C'est pourquoi il faut craindre de rien faire, dire ou penser qui déplaît aux yeux d'une si haute et si formidable Majesté.

Catéchisme de la Mission.

#### NOTE XVII.

##### **Mandement de M. DE HARLAY, Archevêque de Rouen.**

FRANCISCUS, miseratione divina, Archiepiscopus Bothomagerisis Normaniae Primas, Religioso Viro JOANNI EUDES, Congregationis Oratorii  
-90- APPENDICE.

presbytero, missionumstrarum archiepiscopalium apud S. Audoenum in diœcesi ac urbe metropolitana Praefecto, Salutis aeternœ in Patris Sapientia ac Unitate Spiritus sancti benedictionem!

Hierarchica gubernandi ratio postulat ut quos fratrum nostrum testimonio nacti fuerimus per provinciae nostrae partes super pauca fideles exstitisse, super multa constituamus; sitque apud matrem Ecclesiam Rothomagensem non solum filiorum ad se recurrentium fidelis receptio, sed etiam eorumdem in verbo et doctrina bene laborantium pro ecclesiastica remuneratione confidentior occupatio. Quamobrem, in missionis Oratorianae commendationem ac perpetuam memoriam, praeter ea quae tibi apud comprovinciales seu suffraganeos nostros licuerunt, quae nobis ex parte tua sunt exposita, quaeque hic haberi volumus pro expressis, te per provinciam nostram delegandorum missionariorum praesidem, quod renovanda sanxit antiquitas, creamus et facimus; qui notandis disciplinae defectibus quaerendisque opportunis remediis invigilent et proxime a nobis indicendo futuro provinciali Concilio, zelo fidei ac unitatis, viam parent. Tibi ergo qui assecutus es, ut loquitur Apostolus, meam doctrinam, institutionem, propositum, praecipio coram Deo qui vivificat omnia, et Christo Jesu qui testimonium reddidit sub Pontio Pilato bonam confessionem, ut serves mandatum sine macula, irreprehensibile, usque in adventum D. N. Jesu Christi, quem suis temporibus ostendet beatus et solus potens Rex regum et Dominus dominantium.

Datum Gallioni in arce nostra, anno Missionis Evangelicae 1642, die vero 11e mensis Januarii.

FRANCISCUS, Archiepiscopus Rhotomagensis.

#### NOTE XVIII. -90--

##### **Voyage du P. EUDES à Saint-Pol-de-Léon.**

Seul l'amour de la vérité nous amène à parler de ce voyage, que nous aurions pu facilement passer sous silence, car il n'est connu que de bien peu de personnes. Le manuscrit, qui le rapporte, est attribué au V. P. Maunoir, et intitulé: Vie d'Amice Picard. Cette Vie n'a pas été imprimée et ne pouvait l'être, à cause de certains détails par trop crûs, relatifs, soit aux épreuves de cette pieuse fille, soit aux mœurs du clergé breton contemporain. Quant au manuscrit lui-même, ce n'est pas un autographe, mais une copie, conservée à l'évêché de Quimper, et dont rien, nous semble-t-il,